UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 XÃ PHƯỚC CÁT 2 Ñoäc laäp - Töï do - Haïnh phuùc

      Số:       /TTr-UBND                         Phước Cát 2, ngày     tháng 11 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc xin thanh lý ca nô tuần tra khai thác cát

   Kính gửi:

- UBND huyện Cát Tiên;

     - Phòng Tài chính – kế hoạch huyện Cát Tiên.

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài

Chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày

29/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử

dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 45/2018/TT-BTC ngày 7/5/2018 của Bộ Tài Chính

hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ

chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà nước giao cho doanh nghiệp quản lý

không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 78/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Lâm Đồng ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quyết định

mua sắm, thuê, xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

 Uỷ ban nhân dân xã Phước Cát 2 lập tờ trình kính đề nghị UBND huyện,

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện xem xét cho thanh lý ca nô tuần tra khai thác

cát, cụ thể như sau:

 Tên tài sản: Ca nô

 Năm đưa vào sử dụng: Tháng 09 năm 2022

Loại phương tiện: Ca nô, xuồng máy các loại

Nguồn hình thành tài sản: Ngân sách huyện

Nguyên giá: 175.413.600 đồng.

Giá trị hao mòn đến 28/9/2023: 17.541.360 đồng

Giá trị còn lại: 157.872.240 đồng

Lý do thanh lý: Tài sản chưa hết hạn sử dụng nhưng bị hư hỏng nặng và

không thể sửa chữa được (Bị cháy).

 (kèm theo biên bản kiểm tra hiện trạng, hình ảnh bị cháy)

Trên đây là tờ trình xin thanh lý ca nô tuần tra khai thác cát, UBND xã

Phước Cát 2 kính trình UBND huyện và phòng Tài chính – kế hoạch huyện xem

xét cho thanh lý ca nô tuần tra khai thác cát theo quy định ./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;
- Phòng TC-KH;

- Lưu : VT, TC-KT.

CHỦ TỊCH

Mai Bảo Xuyên

		2023-11-07T14:28:58+0700

		2023-11-07T14:49:10+0700

		2023-11-07T14:49:10+0700

		2023-11-07T14:49:10+0700